

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CALENDÁRIO DAS PROVAS E BANCA EXAMINADORA

Edital nº 004/2023 – Professor Substituto

Departamento/Núcleo:	Campus:			
Departamento de Enfermagem	Campus Prof. João Cardoso do Nascimento Júnior			
	(Aracaju)			
Matérias de Ensino:				
Assistência de Enfermagem na Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente				
Disciplinas:				
Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente I e II; Enfermagem em Saúde da Mulher I e II.				

	CALENDÁRIO DE PROVAS						
Data	Horário	Atividade	Local (sala, prédio, campus)	Endereço do campus			
28/04/2023	08h	Apresentação de todos os candidatos Todos os candidatos deverão se apresentar impreterivelmente às 08h. O candidato que não comparecer nesse horário estará automaticamente desclassificado.	Miniauditório do Departamento de Enfermagem (CCBS/ Aracaju/HU)				
		A Comissão Examinadora deverá organizar a ordem dos candidatos pelo nº de inscrição		Campus Prof. João Cardoso Nascimento Júnior Rua Cláudio Batista, s/n, Cidade Nova Aracaju/SE CEP 49060-108 ATENÇÃO: O			
28/04/2023	09h	Prova Didática do Candidato 01	Miniauditório do Departamento de Enfermagem (CCBS/ Aracaju/HU)				
28/04/2023	10h	Prova Didática do Candidato 02	Miniauditório do Departamento de Enfermagem (CCBS/ Aracaju/HU)				
28/04/2023	11h	Prova Didática do Candidato 03	Miniauditório do Departamento de Enfermagem (CCBS/ Aracaju/HU)	Campus Professor João Cardoso Nascimento			
28/04/2023	12h	Prova Didática do Candidato 04	Miniauditório do Departamento de Enfermagem (CCBS/ Aracaju/HU)	Júnior é o Campus onde fica localizado o Hospital			
02/05/2023	8h	Prova de Títulos	Miniauditório do Departamento de Enfermagem (CCBS/ Aracaju/HU)	Universitário da UFS/Aracaju.			
03/05/2023	09h	Divulgação do resultado das provas Didática e de Títulos	Página oficial do DEN SIGAA/UFS https://www.sigaa.ufs.br/siga a/public/departamento/portal. jsf?id=91 e no Quadro de Avisos do Departamento				
04/05/2022	Até às 09h	Recebimento dos recursos	Os recursos deverão ser entregues à secretária acadêmica do DEN				

			exclusivamente através do e- mail: den@acadêmico.ufs.br e só serão considerados protocolados APÓS A SECRETARIA CONFIRMAR O
			CONFIRMAR O RECEBIMENTO DO E-
			MAIL
		Divulgação do Polotório Final do	Página oficial do DEN SIGAA/UFS
05/05/2022	09h	Divulgação do Relatório Final da Comissão Examinadora após os recursos	https://www.sigaa.ufs.br/siga a/public/departamento/portal. jsf?id=91 e no Quadro de Avisos do Departamento

COMISSÃO EXAMINADORA					
MEMBROS	FUNÇÃO	INSTITUIÇÃO			
Prof. ^a Dr. ^a Elizian Braga Rodrigues Bernardo	Presidente	UFS			
Prof. ^a Dr. ^a Rosemar Barbosa Mendes	Membro	UFS			
Prof. ^a Dr. ^a Lara Leite de Oliveira	Membro	UFS			
Prof. ^a Dr. ^a Ana Dorcas de Melo Inagaki	Membro suplente	UFS			

RECURSOS DIDÁTICOS

Serão disponibilizados os seguintes recursos didáticos: quadro, pincel atômico, Datashow com conexões HDMI e VGA. **NÃO será disponibilizado notebook.**

Obs: a UFS não se responsabilizará por qualquer problema de ordem técnica, falha ou defeito nos equipamentos, bem como por incompatibilidade com material dos candidatos.

OBSERVAÇÕES GERAIS

Os candidatos devem se apresentar ao local de prova com 1 hora de antecedência.

Para participar da Prova de Títulos, o candidato deverá submeter 01 (uma) via do seu Currículo Lattes, devidamente atualizado, comprovado e encadernado, com os comprovantes rigorosamente organizados, conforme Anexo II do Edital 004/2023, à Comissão Examinadora, antes de dar início à realização da sua Prova Didática.

Após a apresentação de todos os candidatos no horário estabelecido neste cronograma e em virtude de ausências ou desistências, poderá haver alteração na ordem de realização da prova didática.